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Jeg fremsætter herved følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsorden for 

Inatsisartut: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse om fordele og omkostninger ved oprettelse af et kvalitets- og evalueringsråd, 

der skal vurderer og evaluere resultaterne og kvaliteten af uddannelserne i Grønland.  

(Medlem af Inatsisartut Kaali Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Begrundelse:  

Uddannelsessystemet i Grønland er opdelt i tre vigtige og udfordrende områder. Det første er 

kvaliteten, hvor kravene er, at disse skal leve op til de høje internationale krav, for det andet, 

at indholdet skal tilpasses de samfundsmæssige forhold og behov, og for det tredje, at 

uddannelsessystemets opbygning skal tilgodese elevernes behov. 

 

Det er sjældent, at uddannelserne i Grønland bliver vurderet, når det gælder indhold, metoder, 

kvalitet m.v., og der er endnu ikke sat principielle eller kvalifiserede retnings-linjer for, på 

hvilken måde der skal måles og vurderes. Uddannelserne er politisk prioriteret højt. Trods det, 

findes der ingen grundlæggende resultatmæssig vurdering, om samfundets økonomiske bidrag 

til uddannelserne bliver anvendt tilfredsstillende, til gavn for samfundet og eleverne, eller om 

disse midler bliver retfærdigt fordelt efter behov.  

 

Det vigtigste ved tanken er, at der målrettet skal stiles efter en sikring og vurdering af en 

vedvarende udvikling i uddannelserne, tilsvarende behovet i det grønlandske samfund. Til 

opnåelse af målet, ønskes redegørelse om fordele og omkostninger ved oprettelse af et 

kvalitets- og evalueringsråd, vurderet af Naalakkersuisut. 

    

Kvalitets- og evalueringsrådet indledende opgaver påtænkes at blive, i samarbejde med 

uddannelsesenhederne, at udarbejde et teknisk grundlag for sit arbejde til vurdering af 

uddannelserne, fastlæggelse af principper til vejning af niveauer med henblik på 

videreudvikling af de enkelte uddannelser, samt de fremtidige arbejdsmetoder. 

 

Efter at vurderingsprincipperne er udarbejdet, bliver rådets opgave, til enhver tid, at 

fremlægge anbefalinger overfor Naalakkersuisut, på baggrund af de modtagne oplysninger. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Udarbejdelse af redegørelse forventet at kunne blive udført i den eksisterende forvaltning, 

uden tilkaldt ekspertise. 

  

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 
Ingen konsekvenser 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen konsekvenser. 


